
G O R R IN  A C IO N
Je BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL
fjfk ^

DECRETO No. '
Ì S ¿.W JiJ

"Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula del Área de 
Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En ejercicio de sus atribuciones legales, especialmente la definida en el artículo 6, numeral 6.2.3, de la Ley 715 de 2001, y

CONSIDERANDO

Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 125 establece que los funcionarios, cuyo sistema de 
nombramiento no haya sido determinado por ía Constitución o la Ley, serán nombrados por concurso público, y 
que el ingreso a los cargos de carrera se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y calidades de los aspirantes.

Que en virtud del señalado principio constitucional, la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Acuerdo No. 
20162310001106 de 2016, convocó al concurso público de méritos para proveer los empleos vacantes de 
Directivos Docentes y Docentes de Aula y Líderes de Apoyo en establecimientos educativos oficiales que prestan 
su servicio a población mayoritaria, ubicados en la entidad territorial certificada en educación DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR, a través de la Convocatoria No. 349 de 2016.

Que en desarrollo de la citada convocatoria se expidieron las Resoluciones No. CNSC -  20182310007775 del 31 
de enero de 2018 -  Grupo A, y No. CNSC -  20182310007895 del 31 de enero de 2018, grupo B, por las cuales 
se conforman las l/stas de elegibles para proveer treinta (30) y setenta (70) vacantes definitivas del cargo Docente 
de Aula del Área de Idioma Extranjero Inglés, respectivamente, de las instituciones educativas oficiales para eí 
servicio publico educativo a cargo del Departamento de Bolívar,

Que tal como está previsto en el citado proceso de selección por méritos, luego de la expedición de listas de 
elegibles tuvo lugar la correspondiente audiencia pública de escogencia de institución educativa por parte de los 
concursantes citados y según la disponibilidad de vacantes a proveer, en la cual los señalados educadores 
optaron por las instituciones educativas conforme la siguiente relación:

GRUPO A
N° NOMBRE
LISTA C.C. ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

KETTY PATRICIA I.E.T. CRISANTO LUQUE - SEDE -
1 1.047.416.906 AYOLA CARO TURBACO ESCUELA RURAL MIXTA BONANZA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
YASMIN DEL AGROPECUARIA NTRA SRA DEL CARMEN
ROSARIO - SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION
RAMOS EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA

2 32.939.145 MARTINEZ SANTA ROSA NTRA SRA DEL CARMEN
GUSTAVO
ALONSO I.E.T.I. DON BOSCO - SEDE PRINCIPAL -

3 73.579.789 ORTEGA ISAZA ARJONA I.E.T.I. DON BOSCO
NIRA PATRI LE. DOMINGO TARRA GUARDO - SEDE
DELAROSA PRINCIPAL - LE. DOMINGO TARRA

4 45.765.234 LOPEZ ARJONA GUARDO
I.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA

DAVID ALONSO MICHELSEN DE LOPEZ - SEDE PRINCIPAL
HERRERA - I.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS

5 3.806.812 CASTRO ARJONA MARIA MICHELSEN DE LOPEZ
YESLYVANESS I.E.T. AGROIUNDUSTRIAL DE CALAMAR -
PERTUZ SEDE PRINCIPAL - I.E.T.

6 1.047.337.849 HERRERA CALAMAR AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR
OSCAR JAVIER 
NOGUERA I.E.T. ACUICOLA DE ROCHA - SEDE

7 1.047.381.396 OVIEDO ARJONA PRINCIPAL - I.E.T. ACUICOLA DE ROCHA
I.E.T. AGROINDUSTRIAL REPUBLICA DE

ALEXANDER COLOMBIA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T.
GÓMEZ AGROINDUSTRIAL REPUBLICA DE

8 1.048.600.121 DÍSCUVICH ARJONA COLOMBIA
I.E.T.A, LAZARO MARTINEZ OLIER - SEDE

¥ STEPHANIA PRINCIPAL - I.E.T.A. LAZARO MARTINEZ
9 1.047.338.559 ARRIETA MARIN MAHATES OLIER

MARGARITA
SIMARRA I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA-

10 45.749.575 SANMARTIN MAHATES SEDE-GAMERO ^

^  y

BOLIVAR i AVANZA
GOBIER N O  DE RESULTADOS



í.iOM IsN'AÍ ¡ÓN
jo BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓ^DEPARTAMENTAL

DECRETO Nc Hoja N°. 2 de 81 S T V  2018
Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 

del Área de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

N°
LISTA C.C.

NOMBRE
ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

11 1.051.823.807

JORGE LUIS
ROMERO
OLIVERA ARJONA

LE. TECNICA AGROPECUARIA Y 
ACUICOLA DE PUERTO BADEL - SEDE 
PRINCIPAL-I.E. TECNICA 
AGROPECUARIA Y ACUICOLA DE PUERTO 
BADEL

12 72.430.760
AGUSTIN LARA 
QUESADA

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

I.E. NORMAL SUPERIOR MONTES DE 
MARIA - SEDE PRINCIPAL - I.E. NORMAL 
SUPERIOR MONTES DE MARIA

13 1.050.034.861

DIRCEU MARIO
SOLANO
HERNANDEZ CALAMAR

I.E. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 
BARRIO SUR - SEDE PRINCIPAL - I.E. 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 
BARRIO SUR

14 1.052.080.388

YU RANIS ISABEL
OSORIO
SUAREZ

EL CARMEN DE 
BOLIVAR

INSTITUCION EDUCATIVA CARACOLI - 
SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA CARACOLI

15 1.047.468.013

JORGE DANIEL
GARCIA
TORRES CORDOBA

LE. OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. OSWALDO OCHOA 
BECERRA

16 1.044.913.831

SANDRA LUCIA
FLOREZ
LLERENA MAHATES

I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA - 
SEDE-MANDINGA

17 9.289.976

CRISTÓBAL
Al v a r e z
BELEÑO

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

LE. NORMAL SUPERIOR MONTES DE 
MARÍA - SEDE PRINCIPAL - I.E. NORMAL 
SUPERIOR MONTES DE MARIA

GRUPO B
N°
LISTA C.C.

NOMBRE
ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

1 1.067.921.848

MARÍA
FERNANDA
VALDES
MENDOZA CICUCO

I.E.T. ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

2 1.102.841.217

CARLOS DANIEL
NAVARRO
ARRIETA MOMPOS

I.E. NORMAL SUPERIOR DE MOMPOX - 
SEDE - LOS PIÑONES 
I E. I. ACUICOLA NUESTRA"SEÑORA DE 
MONTECLARO - SEDE PRINCIPAL ~ I.E.T. 
ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO3 1.143.382.775

ESTER MARIA
DEJANÓN
GONZÁLEZ CICUCO

4 1.143.373.601

VANESSA
ANDREA
VILLALOBOS
SIERRA ACHI

LE. DE BUENAVISTA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE BUENAVISTA

5 1.094.928.560
HAROL YESID 
TOBON ORTIZ

SANTA ROSA 
DEL SUR

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA ALFREDO NOBEL - SEDE 
PRINCIPAL - INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA ALFREDO 
NOBEL

_
8.867.190

RICARDO
ENRIQUE
HERNANDEZ
DIAZ CICUCO

I.E.T. AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE 
LIMA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE LIMA

7 41.950.580
CLARA PATRICIA 
VARGAS JAMIOY

TALAIGUA
NUEVO

INSTITUCION EDUCATIVA TOMAS DANIELS 
DE PATICO - SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA TOMAS DANIELS 
DE PATICO

8 1.051.668.452

JESSICA
BANDERA
ISAVARRO CICUCO

I.E.T. AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE 
LIMA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROAMBI EN TAL SANTA ROSA DE LIMA

AVAN/A



G O IU R N  A C IO N
de BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

DECRETO N' 2 " f
i
0b

S l í ».S
j  Ü * •:

s n ip Hoja N°. 3 de 8

Continuación del Decreto "Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones”

N°
LISTA C.C.

NOMBRE
ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

9 1.050.962.288

ANDERSON 
KEVIN MARIMON 
ACEVEDO MOMPOS

I.E. DE LAS BOQUILLAS - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE LAS BOQUILLAS

10 1.052.702.713
KATTY PAOLA 
PERNA CASTRO MARGARITA

I.E. DE CHILLOA- SEDE PRINCIPAL - I.E. DE 
CHILLOA

11 1.050.036.965

MARLON DAVID
CASTELLAR
ANILLO

SAN JACINTO 
DEL CAUCA

INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO 
RETAMDZA - SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO 
RETAMOZA

12 3.907.841

ELMER ALBERTO
GOMEZ
BELTRAN PINILLOS

I.E. MANUEL FRANCISCO OBREGDN - SEDE 
-  MANTEQUEIRA

13 1.047.384.154

AFRANIO
IBARGUEN
PALACIO MOMPOS

I.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA - 
SEDE - LA TRAVESIA

14 1.047.429.944

JAVIER
EDUARDO
PERINAN
CARABALLO MOMPOS

I.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA - 
SEDE PRINCIPAL - I.E. RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA

15 1.050.946.424
ALEXANDER 
HOYOS CORTINA MOMPOS

I.E.T.A. DEL CHICAGUA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E.T.A. DEL CHICAGUA

16 1.047.398.573

EDER ALBERTO
TORRES
BERDUGO PINILLOS

I.E. MANUEL FRANCISCO OBREGON - SEDE 
PRINCIPAL - I.E. MANUEL FRANCISCO 
OBREGON

Que agotada la instancia de escogencia de institución educativa, corresponde el respectivo nombramiento, a 
efecto de lo cual, revisada la hoja de vida de los concursantes, se tiene que reúnen los requisitos y calidades 
exigidos para el ejercicio del cargo, establecidos en la Resolución No, 09317 del 06 de mayo de 2016, “por la cual 
se adopta e incorpora el Manual de Funciones, Requisitos y Competencias para los cargos de directivos docentes 
y docentes del sistema especial de carrera docente..."

Que el nombramiento en periodo de prueba de los concursantes arriba relacionados implica dar por terminado el 
nombramiento provisional de los educadores que viene ocupando dichas vacantes definitivas con nombramiento 
provisional relacionados a continuación, esto de acuerdo con en el artículo 2.4.6,3.12. del Decreto 1075 de 2015, 
el cual establece que la terminación del nombramiento provisional en un cargo en vacancia definitiva se hará, 
entre otros casos, cuando la respectiva vacante sea provista con nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo 
con el orden de mérito del listado territorial de elegibles vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial 
certificada en educación:

C.C. EMPLEADO CARGO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

73202208
FORT1CH ARGUMEDO 
NEIDER IGNACIO

Docente de 
aula ARJONA

I.E. TECNICA AGROPECUARIA Y ACUICOLA DE 
PUERTO BADEL

1143335807
CAMPO MARTINEZ DIANA 
MARIA

Docente de 
aula ARJONA

I.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ

45763944
ARRIETA MARTINEZ 
LUCELIS

Docente de 
aula ARJONA I.E.T. ACUICOLA DE ROCHA - SEDE PRINCIPAL

1017147789
NARVAEZ VILLADIEGO JOEL 
ANTONIO

Docente de 
aula ARJONA I.E.T.!. DON BOSCO

30896456
SAGBINY DEL REAL LIZETT 
MARIA

Docente de 
aula CALAMAR I.E. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

^7 3 1 8 1 8 0 5
MATURANA CARABALLO 
VICTOR MANUEL

Docente de 
aula CALAMAR I.E.T. AGROIUNDUSTRIAL DE CALAMAR

OROZCO CAMACHO Docente de I.E. OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE
1143338172 ROBINSON aula CORDOBA PRINCIPAL

32708974
TEJADA MARTELO MARLIN 
DE JESUS

Docente de 
aula MAHATES I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA

45554471
NAVAS QUINTERO SANDRA 
MILENA

Docente de 
aula MAHATES I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA

45559468
ZAPATA VERGARA 
MARIELLY DE LA TRINIDAD

Docente de 
aula MAHATES I.E.T.A. LAZARO MARTINEZ OLIER

1047457505
HERNANDEZ DE LA HOZ 
ALVARO JOSE

Docente de 
aula

SAN JUAN 
NEPOMUCENO I.E. NORMAL SUPERIOR MONTES DE MARIA

1051821462
ARMENTA HERRERA SINDY 
PAOLA

Docente de 
aula SANTA ROSA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA NTRA SRA DEL CARMEN

BOLIVAR S; AVANZA
G O B lF f íN O  DF PRS ¡JLT A DOS



ü n  u n i  n a c i ó n  
dr l!> Ü 1.1 VA R

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N°.
fe.

rs.-«

K Ji
1 %

v.3[
.it,. í 4̂

Hoja N°. 4 de 8

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

c.c. EMPLEADO CARGO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

73134666
CABALLERO BELEÑO 
UBALDO ENRIQUE

Docente de 
aula ACHI LE. DE BUENAVISTA

33213640
POINTIERS MANCILLA 
TERESA DE JESUS

Docente de 
aula CICUCO

I.E.T. ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

33311058
ARRIETA FLOREZ HEIDIS 
ESNEDA

Docente de 
aula CICUCO

I.E.T ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

1052701553 DIAZ NAVARRO LIZ ANGELA
Docente de 
aula ClCUCO I.E.T. AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE LIMA

23075495 CADENA ROBLES YOLIMA
Docente de 
aula CICUCO I.E.T. AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE LIMA

1050778212
GAMARRA SOTO DUBYS 
YADIRA

Docente de 
aula MARGARITA LE DE CHILLOA

88034386
LARA MONTENEGRO JACOB 
ISRAEL

Docente de
aula MOMPOS I.E. DE LAS BOQUILLAS

33310017
RAMIREZ BLANCO JOSEFA 
CRISTINA

Docente de 
aula MOMPOS I.E. NORMAL SUPERIOR DE MOMPOX

72162183
BOLIVAR CASTRO JOSE 
LUIS

Docente de 
aula MOMPOS I.E RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

1051658058 TORRES LERMA LIBIA
Docente de 
aula MOMPOS I.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

73140680 JULIO VENNER DANIEL
Docente de 
aula MOMPOS I E.T.A DEL CHICAGUA

73186839
MENDOZA CASTILLA 
ENRIQUE

Docente de 
aula PINILLOS I.E. MANUEL FRANCISCO OBREGON

72177825 JULIO BOLAÑO ANDERSON
Docente de 
aula PINILLOS LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON

1050036965
CASTELLAR ANILLO 
MARLON DAVID

Docente de 
aula

SAN JACINTO DEL 
CAUCA INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO RETAMOZA

79391441
LEJARDE RADA HENRY 
AFFIT

Docente de 
aula TALAIGUA NUEVO

INSTITUCION EDUCATIVA TOMAS DANIELS DE 
PATICO

Que el citado artículo también prescribe en su parágrafo 1 que en este caso la fecha de terminación del nombramiento 
provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el docente nombrado en periodo de prueba que llegue a 
ocupar la vacante

Que entre los educadores a nombrar en periodo de prueba se encuentra el relacionado en la tabla contigua, quien 
viene con nombramiento en la vacante temporal igualmente descrita, en razón de que su titular con derechos de 
carrera ocupa en condición de encargo el empleo de Directivo Docente Coordinador, el cuales, para su provisión se 
requiere declarar en vacancia temporal.

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
CARGO VACANCIA 

TEMPORAL AREA
C.C.

TITULA NOMBRE TITULAR ENCARGO
TALAIGUA
NUEVO

LE. DE TALAIGUA 
NUEVO Docente de Aula

Idioma Extranjero 
Ingles 30825853

FRANCO MATUTE 
ALBA LUZ Coordinador

Que algunos de los educadores a nombrar en periodo de prueba vienen con nombramiento provisional en el cargo 
que se relaciona en la tabla a continuación, los cuales deben declararse en vacancia definitiva a efecto de su debida 
provisión.

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO SEDE NIVELDICTA AREAEDUCATIVA

EL CARMEN DE 
^BOLIVAR

INSTITUCION EDUCATIVA 
MACAYEPOS

SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA 
MACAYEPOS Secundaria Idioma Extranjero Ingles

TIQUISiO LE. DE PUERTO RICO
SEDE PRINCIPAL * I.E DE 
PUERTO RICO Secundaria Idioma Extranjero Ingles

ZAMBRANO
I.E.T. EN INFORMATICA ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA

SEDE PRINCIPAL - I.E.T. EN 
INFORMATICA ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA Secundaria Idioma Extranjero Ingles

MAHATES
INSTITUCION EDUCATIVA DE 
EVITAR

SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 
EVITAR Secundaria Idioma Extranjero Ingles

9 f

BC
r

JVAR Gj AVANZA



GOIU: KN A C IO N
j ,  BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N( Hoja N(

i  0  / f l
Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba^aÁflTOS écrtíc&<9ores en el empleo 

del Área de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones”

5 de 8

Docente de Aula

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO: Dar por terminado el nombramiento provisional de los educadores relacionados en la
siguiente tabla:

c.c. EMPLEADO CARGO MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

73202208
FORTICH ARGUMEDO 
NEIDER IGNACIO

Docente de 
aula ARJONA

I.E. TECNICA AGROPECUARIA Y ACUICOLA DE 
PUERTO BADEL

1143335807
CAMPO MARTINEZ DIANA 
MARIA

Docente de 
aula ARJONA

LE. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ

45763944
ARRIETA MARTINEZ 
LUCELIS

Docente de 
aula ARJONA LE.T. ACUICOLA DE ROCHA - SEDE PRINCIPAL

1017147789
NARVAEZ VILLADIEGO JOEL 
ANTONIO

Docente de 
aula ARJONA l.E.T.L DON BOSCO

30896456
SAGBINY DEL REAL LIZETT 
MARIA

Docente de 
aula CALAMAR LE. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

73181805
MATURANA CARABALLO 
VICTOR MANUEL

Docente de 
aula CALAMAR LET. AGROIUNDUSTRIAL DE CALAMAR

1143338172
OROZCO CAMACHO 
ROBINSON

Docente de
aula CORDOBA

I.E OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE 
PRINCIPAL

32708974
TEJADA MARTELO MARLIN 
DEJESUS

Docente de 
aula MAHATES LE T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA

45554471
NAVAS QUINTERO SANDRA 
MILENA

Docente de 
aula MAHATES I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA

45559468
ZARA LA VERGARA 
MARIELLY DE LA TRINIDAD

Docente de 
aula MAHATES LE.T.A. LAZARO MARTINEZ OLIER

1047457505
HERNANDEZ DE LA HOZ 
ALVARO JOSE

Docente de 
aula

SAN JUAN 
NEPOMUCENO I.E. NORMAL SUPERIOR MONTES DE MARIA

1051821462
ARMENTA HERRERA SiNDY 
PAOLA

Docente de 
aula SANTA ROSA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA NTRA SRA DEL CARMEN

73134666
CABALLERO BELENO 
UBALDO ENRIQUE

Docente de 
aula ACHI LE. DE BUENAVISTA

33213640
POINTIERS MANCILLA 
TERESA DE JESUS

Docente de
aula CICUCO

I.E.T. ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

33311058
ARRIETA FLOREZ HEIDIS 
ESNEDA

Docente de 
aula CICUCO

LE.T. ACUICOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

1052701553 DIAZ NAVARRO LIZ ANGELA
Docente de 
aula CICUCO I.E T. AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE LIMA

23075495 CADENA ROBLES YOLIMA
Docente de 
aula CICUCO I.E.T. AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE LIMA

1050778212
GAMARRA SOTO DUBYS 
YADIRA

Docente de 
aula MARGARITA LE DE CHILLOA

88034386
LARA MONTENEGRO JACOB 
ISRAEL

Docente de 
aula MOMPOS I.E. DE LAS BOQUILLAS

33310017
RAMIREZ BLANCO JOSEFA 
CRISTINA

Docente de 
aula MOMPOS LE NORMAL SUPERIOR DE MOMPOX

72162183
BOLIVAR CASTRO JOSE 
LUIS

Docente de 
aula MOMPOS LE. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

1051658058 TORRES LERMA LIBIA
Docente de 
aula MOMPOS LE. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

73140680 JULIO VENNER DANIEL
Docente de 
aula MOMPOS I.E.T.A. DEL CHICAGUA

73186839
MENDOZA CASTILLA 
ENRIQUE

Docente de 
aula PINILLOS LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON

72177825 JULIO BOLANO ANDERSON
Docente de
aula PINILLOS LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON

1^50036965
CASTELLAR ANILLO 
MARLON DAVID

Docente de 
aula

SAN JACINTO DEL 
CAUCA INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO RETAMOZA

79391441
LEJARDE RADA HENRY 
AFFIT

Docente de 
aula TALAIGUA NUEVO

INSTITUCION EDUCATIVA TOMAS DANIELS DE 
PATICO

Parágrafo: La fecha de terminación del nombramiento provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el 
docente nombrado en periodo de prueba que llegue a ocupar la vacante.

ARTÍCULO SEGUNDO: Nombrar en periodo de prueba en el cargo DOCENTE DE AULA DEL ÁREA DE IDIOMA 
EXTRANJERO INGLES a los educadores que se relaciona a continuación:

i

GRUPO A
N°
LISTA C.C.

NOMBRE
ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

1 1.047.416.906
KETTY PATRICIA 
AYOLA CARO TURBACO

I.E.T. CRISANTO LUQUE - SEDE - 
ESCUELA RURAL MIXTA BONANZA

BOLÍVAR Sí AVANZA
G O B IE R N O  D tf R E S U L T A D O S



(J O H IR N A C IÓ N
d,- BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N°. 0  í l  H  I  *  o  \ , • r¡S Hoja N°. 6 de 8
4 *  ‘v ,  j 'J A v . í-

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones’’

N°
LISTA C.C.

NOMBRE
ELEGIBLE MUNICIPIO

--------- ~ i

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

2 32.939.145

YASMIN DEL 
ROSARIO 
RAMOS 
MARTINEZ s a n t a  r o s a

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA NTRA SRA DEL CARMEN 
- SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA 
NTRA SRA DEL CARMEN

GUSTAVO

3 73.579.789
ALONSO 
ORTEGA ISAZA a r j o n a

I.E.T.I. DON BOSCO - SEDE PRINCIPAL - 
I.E.T.I. DON BOSCO

NIRA PATRI I.E. DOMINGO TÁRRA GUARDO - SEDE

4 45.765.234
DELAROSA
LOPEZ ARJONA

PRINCIPAL - LE. DOMINGO TARRA 
GUARDO

5 3.806.812

DAVID ALONSO
HERRERA
CASTRO ARJONA

I.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ - SEDE PRINCIPAL 
- LE. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS 
MARIA MICHELSEN DE LOPEZ

6 1.047.337.849

YESLY VANESS
PERTUZ
HERRERA CALAMAR

I.E.T AGROIUNDUSTRIAL DE CALAMAR - 
SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR

7 1.047.381.396

OSCAR JAVIER
NOGUERA
OVIEDO ARJONA

I.E.T. ACUICOLA DE ROCHA - SEDE 
PRINCIPAL - I.E.T. ACUICOLA DE ROCHA

8 1.048.600.121

ALEXANDER
GÓMEZ
DISCUVICH ARJONA

I.E.T. AGROINDUSTRIAL REPUBLICA DE 
COLOMBIA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROINDUSTRIAL REPUBLICA DE 
COLOMBIA
I.E.T.A, LAZARO MARTINEZ OLIER - SEDE

9 1.047.338.559
STEPHANIA 
ARRIETA MARIN MAHATES

PRINCIPAL - I.E.T.A. LAZARO MARTINEZ 
OLIER

10 45.749.575

MARGARITA
SIMARRA
SANMARTIN MAHATES

I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA - 
SEDE-GAMERO

11 1.051.823.807

JORGE LUIS
ROMERO
OLIVERA ARJONA

I.E. TECNICA AGROPECUARIA Y 
ACUICOLA DE PUERTO BADEL - SEDE 
PRINCIPAL - LE. TECNICA 
AGROPECUARIA Y ACUICOLA DE PUERTO 
BADEL

12 72.430.760
AGUSTIN LARA 
QUESADA

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

I.E. NORMAL SUPERIOR MONTES DE 
MARIA - SEDE PRINCIPAL - LE. NORMAL 
SUPERIOR MONTES DE MARIA

13 1.050.034.861

DIRCEU MARIO
SOLANO
HERNANDEZ CALAMAR

I.E. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 
BARRIO SUR - SEDE PRINCIPAL - LE. 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 
BARRIO SUR

YURANIS ISABEL INSTITUCION EDUCATIVA CARACOLI -

14 1.052.080.388
OSORIO
SUAREZ

EL CARMEN DE 
BOLIVAR

SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION 
EDUCATIVA CARACOLI

JORGE DANIEL I.E. OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE

15 1.047.468.013
GARCIA
TORRES CORDOBA

PRINCIPAL - LE. OSWALDO OCHOA 
BECERRA

16 1.044.913.831

SANDRA LUCIA
FLOREZ
LLERENA MAHATES

I.E.T. AGROINDUSTRIAL DE MALAGANA - 
SEDE -  MANDINGA

17 9.289.976

CRISTÓBAL
Al v a r e z
BELEÑO

SAN JUAN 
NEPOMUCENO

I.E. NORMAL SUPERIOR MONTES DE 
MARIA - SEDE PRINCIPAL - I.E. NORMAL 
SUPERIOR MONTES DE MARIA

¥

BU ., IVA.B ■ AVANZA



(JOB LU N A C IO N
Be BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL
Cr1

3

f

*DECRETO N®. /  i  i  1  - I  „ „  „ o , 0 Hoja N°. 7 de 8
1 S .mío ¿uid

Continuación del Decreto "Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Area de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones"

GRUPO B
AT
LISTA C.C.

NOMBRE
ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

1 1.067.921.848

MARÍA
FERNANDA
VALDES
MENDOZA ClCUCO

I.E.T. ACUlCOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
ACUlCOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

2 1.102.841.217

CARLOS DANIEL
NAVARRO
ARRIETA MOMPOS

I.E NORMAL SUPERIOR DE MOMPOX - 
SEDE - LOS PIÑONES

3 1.143.382.775

ESTER MARIA
DEJANÓN
GONZÁLEZ ClCUCO

I.E.T. ACUlCOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
ACUlCOLA NUESTRA SEÑORA DE 
MONTECLARO

4 1.143.373.601

VANESSA
ANDREA
VILLALOBOS
SIERRA ACHI

I.E. DE BUENAVISTA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE BUENAVISTA

5 1.094.928.560
HAROL YESID 
TOBON ORTIZ

SANTA ROSA 
DEL SUR

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROPECUARIA ALFREDO NOBEL - SEDE 
PRINCIPAL ~ INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA AGROPECUARIA ALFREDO 
NOBEL

6 8.867.190

RICARDO
ENRIQUE
HERNANDEZ
DIAZ ClCUCO

I.E.T. AGROAMBIENTAL SANTA ROSA DE 
LIMA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE LIMA

7 41.950.580
CLARA PATRICIA 
VARGAS JAMIOY

TALAIGUA
NUEVO

INSTITUCION EDUCATIVA TOMAS DANIELS 
DE PATICO - SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA TOMAS DANIELS 
DE PATICO

JESSICA I.E.T. AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE

8 1.051.668.452
BANDERA
NAVARRO ClCUCO

LIMA - SEDE PRINCIPAL - I.E.T. 
AGROAMBI ENTAL SANTA ROSA DE LIMA

9 1.050.962.288

ANDERSON 
KEVIN MARIMON 
ACEVEDO MOMPOS

I.E. DE LAS BOQUILLAS - SEDE PRINCIPAL - 
I.E. DE LAS BOQUILLAS

10 1.052.702.713
KATTY PAOLA 
PERNA CASTRO MARGARITA

LE. DE CHILLOA - SEDE PRINCIPAL - LE. DE 
CHILLOA

11 1.050.036.965

MARLON DAVID
CASTELLAR
ANILLO

SAN JACINTO 
DEL CAUCA

INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO 
RETAMOZA - SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO 
RETAMOZA

12 3,907.841

ELMER ALBERTO
GÓMEZ
BELTRÁN PINlLLOS

LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON - SEDE 
-  MANTEQUEIRA

13 1.047.384.154

AFRANIO
IBARGUEN
PALACIO MOMPOS

LE. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA - 
SEDE-LA TRAVESIA

^  14 1.047.429.944

JAVIER
EDUARDO
PERIÑAN
CARABALLO MOMPOS

I.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA- 
SEDE PRINCIPAL - LE. RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA

15 1.050.946.424
ALEXANDER 
HOYOS CORTINA MOMPOS

I.E.T,A, DEL CHICAGUA - SEDE PRINCIPAL - 
I.E.T.A. DEL CHICAGUA

16 1.047.398.573

EDER ALBERTO 
TORRES
b e r d u g o PINlLLOS

I.E. MANUEL FRANCISCO OBREGON - SEDE 
PRINCIPAL - LE. MANUEL FRANCISCO 
OBREGON

BOLÍVAR SJ AVANZA



t ;O H l :K N A v '[ l ') N
de BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

DECRETO N°. f |  Si. J  Hoja N°. 8 de 8
“ríy

Continuación del Decreto "Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Idioma Extranjero Inglés, Grupos A y B, y se toman otras determinaciones”

ARTÍCULO TERCERO: Declarar en vacancia temporal el empleo que se describe en la tabla subsiguiente, esto, 
en razón de que su titular con derechos de carrera se encuentra encargado como Coordinador, y quien lo venia 
remplazando con nombramiento temporal en su cargo docente, ha sido nombrado en periodo de prueba en el 
artículo segundo de este decreto:

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO
CARGO VACANCIA 

TEMPORAL AREA T im A NOMBRE TITULAR ENCARGO
TALAIGUA
NUEVO

I.E. DE TALAIGUA 
NUEVO Docente de Aula

Idioma Extranjero
Ingles 30825853

FRANCO MATUTE 
ALBA LUZ Coordinador

ARTÍCULO CUARTO: Declarar en vacancia definitiva los siguientes cargos

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO SEDE NIVELDICTA AREAEDUCATIVA

EL CARMEN DE 
BOLIVAR

INSTITUCION EDUCATIVA 
MACAYEPOS

SEDE PRINCIPAL - 
INSTITUCION EDUCATIVA 
MACAYEPOS Secundaria

Idioma Extranjero 
Ingles

TIQUISIO LE. DE PUERTO RICO
SEDE PRINCIPAL - I.E. DE 
PUERTO RICO Secundaria

Idioma Extranjero 
Inqles

ZAMBRANO
I.E.T. EN INFORMATICA ANIBAL 
NOGUERA MENDOZA

SEDE PRINCIPAL - I.E.T. EN 
INFORMATICA ANIBAL 
NOGUERA MENDOÍA Secundaria

Idioma Extranjero 
Ingles

MAHATES
INSTITUCION EDUCATIVA DE 
EVITAR

SEDE PRINCIPAL - 1 \  
INSTITUCION EDU«/WIVA DE 
EDITAR /  \ Secundaria

Idioma Extranjero 
Ingles

Dado en Turbaco-Bolívar, a los

Revisó: Oficina Asesora Jurídica -  Grupo de Conceptos y Ac

Director Administràjivo de Planta
Profesional Universitario(E) Planta de Personal
Técnico

BOLIVAR G ; AVANZA
G O -n iE R M O  OLÍ NEiO! :JL  iA [X ? !>


